S h a r k B i t e  | +34 958 49 70 00
La tubería PERT Tipo II está fabricada en
polietileno resistente a la temperatura en 3
capas , fabricada bajo la norma UNE EN ISO
22391.
La capa final EVOH (Ethylvinyl Alcohol) evita
que el oxígeno pueda penetrar al interior de la
tubería evitando que el agua transporte oxígeno

Tubería
Ventajas & Beneficios
PERT
Tipo II
Adhesivo
EVOH
Barrera Anti-oxígeno
001/6835
ISO22391
S h a r k B i t e  |  +34  958 49  70  00
SB-T-PTE.N
26-05-2023
Tubería
PERT EVOH
16 20 25Cotas
S81615PEVN120 16x1..5 Naranja 120
S81615PEVN200 16x1.5 Naranja 200
S81615PEVN240 16x1.5 Naranja 240
S81615PEVN500 16x1.5 Naranja 500
S81618PEVN120 16x1.8 Naranja 120
S81618PEVN200 16x1.8 Naranja 200
S81618PEVN240 16x1.8 Naranja 240
S81618PEVN500 16x1.8 Naranja 500
S816PEVN120 16x2.0 Naranja 120
S816PEVN200 16x2.0 Naranja 200
S816PEVN240 16x2.0 Naranja 240
S816PEVN500 16x2.0 Naranja 500
S817PEVN120 17x2.0 Naranja 120
S817PEVN200 17x2.0 Naranja 200
S817PEVN240 17x2.0 Naranja 240
S817PEVN500 17x2.0 Naranja 500
S82019PEVN120 20x1.9 Naranja 120
S82019PEVN200 20x1.9 Naranja 200
S82019PEVN480 20x1.9 Naranja 480
S820PEVN120 20x2.0 Naranja 120
S820PEVN200 20x2.0 Naranja 200
S820PEVN480 20x2.0 Naranja 480
Color LongitudReferencia Sección 16x.8 17x2.0 20x1.9 20x2.0 25x2.3 32x2.9
Diámetro exterior (mm) 16 16 16 17 20 20
Espesor tubería (mm) 1.5 1.8 2.0 2.0 1.9 2.0
Diámetro interior (mm) 13.0 12.4 12.0 13.0 16.2 16.0